МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
(Первомайское РУО)
Советская  ул., 1,
с.  Первомайское,  Первомайский район, Томская область,636930,
тел. 8(38245) 2-28-83, факс 2-26-37
E-mail: PRYO@mail.ru
ИНН/КПП 7012001001/701201001
ОГРН 1027002955660

 16.09. 2024 г. №  150/1 -0

ПРИКАЗ об организации
методической работы в
муниципальной системе образования
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение распоряжения Департамента общего образования Томской области от 23.03.2020 г. №236-р «О совершенствовании деятельности региональной  и муниципальных методических служб» и в целях  организации целенаправленной деятельности муниципальной методической службы (далее – ММС)  по созданию условий для повышения профессиональной компетентности управленческих и педагогических работников и повышения качества образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Определить тему методической работы на муниципальном уровне в 2024-2025 учебном году «Развитие профессиональной компетенции педагога, как фактор повышения качества образования в соответствии с современными требованиями»
2. Утвердить структуру и сроки организации районных методических объединений (приложение №1) на 2024-2025 уч. г.
3. Утвердить Положения о проведении  муниципальных фестивалей и смотр-конкурсов
4. Назначить ответственных за проведение фестивалей и смотр-конкурсов:
           . Муниципальный фестиваль нескучных уроков в ДОУ – Кукушко О.В.
           - Муниципальный фестиваль уроков «Мой открытый урок»  –Бебенина О.А.
           - Муниципальный турнир по Куборо – Бебенина О.А
           - Фестиваль школьных театров – Бебенина О.А.
           - Региональный методический Форум «Современным детям – современное
             образование» - Бебенина О.А
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на  заведующего РМК
      Бебенину    О.А.

               Начальник                                                               Тимков А.В.

        Приложение к приказу МКУ Управление образования
от  01.09. 2023 г. №  131/1 -0

Руководители  районных методических объединений
на 2024-2025 учебный год

	№  п/п
	Наименование РМО
	Руководитель РМО

	1
	РМО педагогов ДОУ и групп предшкольного образования
	Малышева Оксана Михайловна, ст. воспитатель МБДОУ «Березка»

	2
	РМО учителей начальных классов
	Куштель Татьяна Николаевна, учитель начальных классов Первомайской СОШ

	3
	РМО учителей русского языка

	Хабарова Лилия Ивановна, учитель русского языка Комсомольской СОШ

	4
	РМО учителей математики

	Якименко Вера Анатольевна, учитель математики Первомайской СОШ

	5
	РМО учителей географии

	Козырева Наталья Викторовна, учитель географии МБОУ ООШ п.Новый

	6
	РМО учителей химии и биологии

	Кукушко Лариса Владимировна, учитель биологии Первомайской СОШ

	7
	РМО  учителей истории и обществознания
	Мартыненко Юрий Анатольевич, учитель истории Первомайской СОШ

	8
	РМО учителей физической культуры
	Князева Надежда Ильинична, зам директора МБОУ ДО Первомайская СШ

	9
	РМО классных руководителей

	Носкова Анастасия Владимировна, зам. директора по восп. работе Первомайской СОШ

	10
	РМО учителей технологии, ОБЖ, музыки и ИЗО
	Хайруллин Рустем Вазихович, учитель технологии Первомайской СОШ

	11
	РМО учителей  иностранного языка
	Удекюль Елена Львовна, учитель иностранного языка Березовской СОШ

	12
	РМО учителей физики

	Коробцов Андрей Викторович, учитель физики МБОУ Первомайская СОШ

                            Структура организации районных методических объединений и фестивалей-конкурсов на 2024-2025 уч.  год
	Районные методические объединения и методические семинары
	«Развитие профессиональной компетенции педагога, как фактор повышения качества образования в соответствии с современными требованиями»

	Сентябрь

	            Октябрь

	Январь

		Март

	Начальные классы
Математика
	Беляйская ООШ
18.09
	Математика
Русский язык

	МАОУ
 Сергеевская СОШ
16.10
	Математика
Геометрия

	Первомайская
СОШ
15.01
	География
ОБЖ
	Комсомольская
СОШ
12.03

	Начальные классы
Окружающий мир
Внеурочное занятие
	Беляйская ООШ
18.09
	Информатика
Внеурочные занятия
	МАОУ
 Сергеевская СОШ 16.10
	Русский язык

	Физическая
культура
	Комсомольская
СОШ
12.03

	Методический семинар
	«Формирование инженерной культуры школьников»

Турнир по Куборо

	Первомайская
 СОШ

27.09
	Образовательная стажировка для управленческих команд «Система управленческих действий при подготовке к ЕГЭ»

	Улу-Юльская
СОШ

18.10

	Иностранный
язык
	Первомайская
СОШ
15.01
	Труды
	Альмяковская
14.03

	Обществознание
История

	Начальные классы
	Альмяковская
14.03

	           Фестивали и конкурсы

	Муниципальный  этап  регионального конкурса конкурса «Классный классный»
Фестиваль воспитательных мероприятий
Бебенина О.А.   Шелушко В.А.
Октябрь
	Муниципальный этап регионального конкурса «Воспитатель года». Фестиваль нескучных занятий  в ДОУ
Шелушко В.А.
18.10 – 20.10
Ноябрь
	Смотр песни и строя  ОО
Горелова Л.В., Кротова Н.А.
21 февраля,
«Безопасное колесо»
 апрель ( до 20.04.2025)
	Финал муниципального этапа Всероссийских конкурсов «Учитель года» и «Воспитатель года»
Бебенина О.А. Шелушко В.А.
28 февраля

		 Ноябрь
	Декабрь
		Март
		 Май

	Открытая кубориада на базе
 Школа «Эврика развитие»
(по 1 команде от ОО)
	Методический семинар  в рамках Совета директоров «Воспитательное пространство школы как фактор повышения качества образования»
Бебенина О.А.
25.12
	Районный фестиваль – конкурс театральных коллективов среди обучающихся образовательных организаций   29.03

	VII Региональный методический Форум «Современным детям – современное образование»
Бебенина О.А.
14.05.  2025 года

«Зарница» апрель-май
Горелова Л.В., Кротова Н.А.

План мероприятий по «Cuboro»

	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Январь
	Февраль
	Апрель
	Июнь

	Муниципальный турнир по Куборо
Первомайская  СОШ
	Муниципальный турнир по
Куборо
ЦДОД

	Открытый турнир «Кубориада» на базе Школа «Эврика-развитие»
	Турнир «Cuboro» с участием родителей

ЦДОД
	Чемпионат  по Куборо «Решение и стратегии» на базе Школы «Эврика развитие
	Муниципальный семинар-практикум для руководителей «Cuboro»
	Участие команд по Куборо в Фестивале «Роболето»

	Участники

	Беляйская ООШ, Сергеевская СОШ, Первомайская СОШ, Куяновская СОШ, Ореховская СОШ, Комсомольская СОШ, Улу-Юльская СОШ, МБОУ ДО ЦДОД
	Команды- победители муниципального турнира по Куборо
	Команды  детей и родителей от ОО
	Команды от образовательных организаций
	Руководители  всех ОО,  занятых  направлением «Cuboro»
	Беляйская ООШ, Сергеевская СОШ, Первомайская СОШ, Куяновская СОШ, Ореховская СОШ, Комсомольская СОШ, Улу-Юльская СОШ, МБОУ ДО ЦДОД